aliquâ oculorum elogium compones. Sic assumpto argumento exercendus est stilus: & ego gaudebo Cæcitatem à te reprehendi. Per illustri Avo tuo officiosissimè cultū defero. Salutem addo Directori tuo, quem à moribus elegantia, & eruditione æstimo, & ingenio tuo gratulor. Vale. Lovanii, v. Kal. Sept. 15. loc. ix.

EPISTOLA XXVII. *Mediolanum.*

Io. BAPT. SACCO, V.C.
Senatui à Secretis.

NON sine cruciatu meo intermittere scribendi humanitatem potes. etiam honestus Amor has Delicias habet, ut legere velit quem videre non potest. Itaque molestus ero, ut affectum ostendam: urgebo litteras, in quibus vel solum tuum nomen pondus habeat, stilus pretium, Doctrina majestatem. Sic enim scribis continuò, ut cum brevis videri possis, multa complectaris; & ut familiare officium, ipsam inquam Epistolam, impetu quodam fusam, insignibus prudentiæ gemmis illustres. Hoc agis quoque, ut inter elegantias ubique Amor ipse spiret. Scio impedimenta saepe esse, nec ab unâ remorâ calatum fisi, alias prouum promptumque. Quid igitur? hoc scribe: *Iam non vacat; negotia sunt; in Curiâ occupor.* etiam haec voces Epistolam facient; & affectum, quem in primis æstimo, explicabunt. Ego quidem si non semper, quâm saepissime tamen scribo: etsi urgere isto te exemplo nolim, ne usurpare formulam Iurisconsultorum videar: *Do, ut Des.* Quemadmodum affectum, sic & Litteras tibi debedo, etiam silenti: tu quoties scribis, novum

novum veteribus beneficium adjungis. Vides igitur quid cupiam; in ære tuo esse, & obstringi magis, cùm arctari vix etiam blandissimæ istud necessitudinis vinculum possit. Tuus ego, planè tuus sum, Vir Optime, Vir amicissime, & meus tu, planè meus es, quo frui cupio. Frui autem in Litteris nunc tantum datur. Has expecto, te amo, colo, venerorque. Vale. Lovanii. xiv. Kal. Quint. &c. Ioc. x.

EPISTOLA XXVIII. *Roman.*AVGVSTINO GALAMINIO, *Cardinali.*

RESPEXIT Deus vota nostra, Illusterrime & Reverendissime CARDINALIS, & pro meritis tuis te evexit, ut summo tandem culmini destinaret. Gaudeo, & Ecclesiæ gratulor, quæ his fulcris & tibicinibus debet stare, his sideribus relucere. Gratulor universo cœtui Dominicanu, cui etiam satis magnus non eras, nisi Sacram Purpuram induisses. Suaviter summum numen disponit omnia, & Numinis decreta Sanctissimi Pontificis prudentia sequitur. Hæc te dignitas manebat, quam Virtute, Sanctitate, & divino animo promerueras. Qui te noverat, non poterat de beneficio Dei dubitare. CARDINALIS eras, priusquam fieres: cùm fieres, nomen tantum & purpureus ille apex accessit. Meâ hæc etiam caussâ dico. Reperire enim non potui, quî affectum in te meum cultumque augerem. Quantum alii Dignitatem, tantum profectò animum ego tuum veneratus sum; Virum, tanquam CARDINALEM. Non igitur extendo devotionis obsequium, sed continuo. Pergo esse, qui semper fui: ut tu quoque solito Amore Puteanum tuum respicias, piè & obnixè

obnixè rogo. Vale & vive. Lovanii A.D. Eiduum Decemb. ∞. Icc. xi. Quas adjungo, à COCQVETIO Litteræ sunt. Nōsti Virum, nōsti Corporis magni non infimum certè decus, nōsti Benevolentiae tuæ radiis dignum.

EPISTOLA XXXIX. *Dordracum.*

IANO RVTGERSIO S.D.

IT A est, Doctissime RVTGERSI, *xvplas dōξas* molior, & ad illum ferè, ut scribis, modum: sed labor hic omnis imperfectus adhuc, variéque impeditus. Si quid contuleris, eam profectò gratiam habebo, quæ & beneficio, & simul eruditioni debetur. Itaque nec morosum *εγτιδωρον* stipulatus es. Mittam quod in his observationibus rarum mihi visum, atque eà ratione doctam liberalitatem tuam provocabo. Clarissimi BAVDII Oratio gratissima sanè fuit. Quid ni? mihi inscripta. Insignem verò Famæ portionem tibi debui, neque scivi. Quid verò, an te pescere beneficium voluisti, ut gratiam excluderes? Erras, æternum est: & hanc ut maximè referam, tamen obstrictus sum; imò ero, quamdiu Oratio ipsa legetur. Sed legi nunquam illa desinet. Ecce breviter judicium habes. ac meritò laudo scriptiōnēm, quam Suada ipsa æternitati consecravit. Malū aut vitio obnoxium puta, quidquid ferre ætatem non potest. Index & vindex ingeniorum *ε χρόνος*. Neque maculam juventus accipit, quia reprehensa: ad officium rediit. Accipiam ego, nisi honori huic, quem dedisti, hostimentum parem. Id ut possim, rei & ingeni mei vires expendendæ sunt. Vale Clarissime RVTGERSI, & post beneficium magis etiam ama. Lovanii,

E

Postri-

Postridie Eid. April. 100. Icc. x. Cla. CORSELIVS
exemplar accepit, & gratiam Salutemque adscribi
jussit.

E P I S T O L A XXX. *Bruxellam.*

FRANCISCO PAZIO, Archiatro
Serenissimorum Belgicæ Principum.

RESPONSVM hactenus distuli, Vir Clarissime, ut
cum munusculo aliquo mitteretur. Hoc debe-
bam humanissimi stuis litteris, quibus adaman-
dum provocor, cum affectu pariter & elegantiâ scri-
ptis. Ego verò non amo tantum, sed, vero verbo, vene-
ror pectus illud tuum, Apolline plenum, & nomen
multijugi eruditione ac Virtute clarum. Accedit di-
gnitas, & Librorum studium, dignum profecto Viro
magnō, & apud Posteritatem victuro. Etenim qui sic
aliorum monumenta colit & ingenia, quid nisi suum
commendat? At meas lucubrationes timidè in hunc
thesaurum infero, vitrum in has gemmas: quia jubes
tamen, & pridem locum aliquem nactus sum, obscu-
rus in illustri tot scriptorum numero; submitto gemi-
num nunc libellum, reliquaque meis viam sterno, sed
conquirendis. Tam ego operum meorum curiosus
sum, ut ne possideam quidem quæ vulgavi. V INDICIA-
RVM unicū hoc exemplar habebam: quod Patriæ for-
tassis caussâ non displicebit. C AE C I T A T I S C O N-
SOLATIO recens est, & videtur Medicinæ agnata. Nam
& oculos Medici considerant, & Consolatio quoque
Medela est. Vale Clarissime & Expertissime Vir, &
Valentes nobis Optimos PRINCIPES divinâ arte serva.
Lovanii, v. Kal. Sept. 100. Icc. ix.

EPI-

EPISTOLA XXXI. *Lutetiam.*
 NICOLAO & CHRISTOPHORO SAPIEHIS
 F.F. Palatinidis VVitebcenibus.

ET si nunquam de affectu vestro dubitavi, Illustres juvenes; tamen in litteris eum velut candore suo pictum contemplatus sum. Enimvero ut amatis, ita scribitis; & ut ubique humanitas reuceat, generosam exseritis indolem, proni in eos omnes, qui aliquo eruditionis nomine commendantur. Sed ego quidem quia amor, beneficium agnosco: quia compellor, etiam honorem. Sic igitur velut cælestis aliquis radius, magnorum affectus est; calfacit, sed & illustrat. Magnorum: non tamen omnium. Frigent non nulli; & nunc ille, cuius ardorem admirati estis. Non dum liberalitate suâ dignas Litteras censuit: nondum induci potuit, ut solida Æternitatis vota æstimaret. Ego in re cœptâ nihilominus pergo, & sulco undas, quas ingressus sum; ut Patriæ, & Iuventuti prosim. Nox ista temporum tandem vinci poterit. Non unum omnes astrum, qui navigant, respiciunt: Graii Hellenes olim, Phœnices Cynosuram. Plures in cælo stellæ sunt; in Orbe Principes. Ornamenta fortassis aliquis conferet, etiam qui non promisit. Vos ut ab axe vestro faveatis, ut ametis Bonam Mentem, rogo. Lovani. x. Kal. Februa. ∞. Icc. xi.

EPISTOLA XXXII. *Venlonam.*IOANNI PUTEANO *Fratri suo S.D.*

HOc certè ab amore tuo impetrabo, mi Frater, ut extra suspicionem omnem silentium meum habeas. Quàm varie in publico isto munere

impediār, ignorare non potes: & quia tabellarius fe-
 rē incertus, differre Litteras audeo, donec urgeār. Sic
 nunc scribo, & præcipitem ago calamum, ne sine re-
 sponso bajulus discedat. Diligentiam tuam amo, &
 tam suave alloquium, quod Musis interpretibus con-
 texitur. Sic perge, & laboris tui fructum spera. Scribe-
 re non potes, nisi ut ingenium excolas: & ego, ut te
 maximè amem, eruditum cupio. Noli Scholarum ter-
 minis Minervæ favorem includere. ubique terrarum
 tam bonum numen invenies. Tu tibi vaca, & scholam
 habes: libros evolve, & Præceptores naētus es: stilum
 versa, & ad vota pergis. Etiam inter negotia aliquæ
 horæ studiis vindicandæ. Cùm dies occupantur, no-
 cti injicies manum; aliquid somno demes, ne ignavæ
 tenebræ sint. Iucundiū ages, si quotidie doctior meli-
 órque Solem adspicies: & novâ luce dignus es, qui ad
 lychnum quoque vixit. Nunc legendum tibi, quod ad
 stilum, & ad mores transferas; nunc scribendum, ut
 exprimas monumenta, quibus oblectaris. Tantum
 profecisti, quantum exigere ab ætate istâ potuimus;
 pedem figis sine manuductore, sine scirpo natas. Quid
 igitur? audere debes; & ne frustra haētenus in studiis
 fueris, nunc agere quod egisti. Perierūt pueritiæ anni,
 nisi & Adolescentiam occupies. Non tibi, sed exercu-
 isse Patri ingenium videare, si jam desinas: & verè a-
 misisse Patrem, si Musas neglexesis. Quod ille im-
 posuit, familiæ debes, & adjicere negotiis, quod animum
 perficiat. Solæ divitiæ, quibus passim student omnes,
 te beatum non facient; nec magnum, quæ vulgus ad-
 miratur. Virtutem si possederis, omnem Fortunæ vul-
 tum intrepidè excipies. Sed Virtutis summum orna-
 mentum Doctrina est; illa inquam, quæ lucro hodie
 non

non servit. Ergo ut dives sis, ad paupertatem te duco; & eruditum volo, ut omnia habeas. Plerique mortaliū cùm in auro suo voluntantur, cupiditatibus pallent; & quia non capiunt congestas mille laboribus divitias, novas cupiunt. Rivotum ingressi sunt, & adhuc sitiunt; amnem querunt, ut mare adjiciant; omnia concupiscunt, ut miseriam augeant. Ride hæc vota, & ad illustria te magnorum Virorū exempla compone, de quibus hoc jam non queritur, An opulentis fuerūt. In dolio Diogenes vixit, & Philosophari potuit: pauper fuit, & felicem se ostendit: rejecit Alexandri liberalitatem, nec eguit. Ut animus est, sic Fortunam habeas. Si splendidiores aliquando Majores nostri, hoc agamus, ne feliciores fuerint. ad Naturam vivamus, & omnia suspetent: honesta amemus, & relinquemus posteris, quod præ divitiis aestiment. Mi Frater, ea dico, quæ audire ab optimo Parente solemus; imò quæ in moribus ejus videre. Sermone, sed & exemplo nos docuit, ad Virtutem & Doctrinam stimulavit, modestiam & pietatem prescripsit: ut grati simus, sic vivamus: ut filii simus, sermonem & exemplum aestimemus. Lugere parum est: hic Vrbis totius affectus fuit, quam Consul velut Pater rexit: imitari & referre nostrum est, ut & in posteris profuisse videatur. Alteræ tuæ Litteræ querelas habent: sed quid? semel eluctandum est. De domo quod Mater destinavit, fiat: angustiùs alibi habitabit, sed quietius. Et curse cruciet? Non possunt nisi cum dolore vulnera quedam curari: & sic ne omnino felix sanitas sit, cicatrix hæret. Nemo fidem aut integratè familiæ culpabit, si boni esse malum quām magnifici. Non domus PVTEANOS fecit, sed illi domum. ubicumque habitabimus, nomen tue-

bimur. De Rusticis Echtanis quid dicam? iniqui sunt,
 & humanitate meâ abutuntur. Atque hoc lepidum,
 duo terræ jugera periisse. Scilicet vicini avaritia ter-
 minos exaravit, suo fundo alienum adjecit. Ut video,
 Saltuario opus, qui fines custodiat: imò Apparitore,
 qui nequam homines ex agellis ejiciat. Fiet mehercle,
 si pergent mali esse, fidemque fallere: ac tum reperi-
 re cogentur, quod perire non potuit. Ne pecunias nu-
 merent, tricas meditantur. Sed litteras argutulè im-
 pudentes annon INGENRADIVS meus ostendit? At ego
 tres iterum menses indulsi, & conditionem tuli, ut in-
 terea Matri, quos mihi ex contractu destinavit num-
 mos, solverent. Ergo hanc quoque fidem experiemur.
 In rebus Segerianis doleo moram esse. Sed quis nobis
 nodum istum Gordium dissolvat? non Amitinus ille
 meus, et si ALEXANDER. utinam aliquis è machinâ De-
 us! Statui Amplissimo Geldriæ Cancellario PETRO
 BOSCHIO rem commendare: quia æquum postulo,
 promptum Iustitiæ auxiliuni inveniam. Tot molesti-
 arum & calamitatum auctor BYLIUS existit; & quasi
 non satis, perversis consiliis Avunculum perdere,
 damni reliquias in nos derivat. Scilicet tantum mili-
 tiâ profecit, ut qui sibi malus fuit, amicis esset pessi-
 mus: qui nullam hostibus cladem intulit, jam civibus,
 imò propinquis noceret. Sed nolo ulcus istud tangere:
 ego meliorem Viro Fortunam precor, nobis quietem.
 Tu vale mi Frater, & recte semper age. Matrem, to-
 tumque Larem saluta. Lovanii, iii. Non. Martias.